
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 28.04.2021 № 11/24 
 

 

О внесении изменений в Положение о коммерческом найме жилых 

помещений, находящихся в муниципальной собственности  

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа  

Московской области от 28.08.2019 № 35/8  
  

Руководствуясь статьями 223, 425, 551 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, а также с целью внесения изменений технического характера,                        

Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о коммерческом найме жилых помещений, 

находящихся в муниципальной собственности Одинцовского городского округа 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 35/8 (с изменениями                           

от 20.12.2019 № 26/12, от 25.11.2020 № 13/20), следующие изменения: 

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «(приложение к Положению)» исключить; 

2) в абзаце втором пункта 1.7 раздела 1 слова «(за исключением основания, 

указанного в пункте 6.10 настоящего Положения)» исключить; 

3) пункт 6.10 раздела 6 – исключить; 

4) пункт 7.9 раздела 7 изложить в следующей редакции: 

«7.9. Договор коммерческого найма прекращает действие с даты 

государственной регистрации перехода права собственности на жилое помещение.»; 

5) приложение 1 к Положению признать утратившим силу.  

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети 

«Интернет». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 


